
     

    

 

 

  

 

  

 

   

    

  

  

  

 

 

 

 

 

 

    

                                                                                                                                      

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月１６日にひびきで敬老会を行い、お祝いの品として、 

サファリハットの帽子をプレゼントしました！！ 

発行 35号 

発行日 

令和 6年 10月 10日 

編集 広報委員会 

住所: 

埼玉県深谷市長在家 

3976 

TEL:048-583-6546 だ よ り 

特 養 

９月２１日は世界アルツハイマーデー（認知症の日）でした。認知症の人が安心して安全に暮らせる

社会を目指すと同時に、認知症の人を抱える家族の方も暮らしやすくなることが理想です。いまだに偏

見などがあり、認知症を特別な人と差別するようなことがあります。しかし、認知症も同じ人であり、

特別なことではありません。ちょっとした気遣いをすることによって共に生きていくことが出来る、  

そんな取り組みが大切だと思います。私たちひびきもその一役を担っています。 

お困りの時は一人で悩まずご相談ください。 

ひびき施設長 土居敦志 

 

栄養課 

７月４日、５日で川本北小学校

４年生の皆さんが来苑され、合

唱とリコーダー演奏を披露して

くれました。車イス体験など、

福祉について学びました。楽し

いひと時でした！ 

福祉の心をはぐくむ交流会 

山崎カヨ子様 太田俊江様 吉岡トヨ様 藤野みつ様 

根岸洋子様 正田洋一様 清水セツ子様 栗原京子様 伊藤美保子様 

横瀬芳子様 

喜 寿 

横瀬芳

子様 

米 寿  卒 寿 

傘 寿 



栄養課 

敬老の日に行事食を提供

しました。旬の茸を使用

した茸ごはんやお刺身盛

り合わせなど豪華なお食

事に皆様喜んでいらっし

ゃいました。 

   

 
 

 

 

  

 
 

  

 

 

                                                                  

                                                                                                                                                       

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 JKA様の補助金を受け新しい特殊浴槽を導入しました 

2024 年度、JKA 様の福祉機器整備補助事業に

よる補助金を受けることができ昇降浴槽 1台、 

担架 2台、ストレッチャー2台を整備しました。 

８月１日より使用させていただいています。 

機能性が上がることにより、更に快適で安全な

入浴サービスを提供するとともに、職員の介護

負担軽減につながります。補助をいただきました  特殊浴槽一式        職員の操作等の研修の様子 

公益財団法人 JKA様には心より感謝申し上げます。 

デイサービスでは月に一回水曜日の午後に、地域の方との交流会を開催しております。 

無料でどなたでも参加でき、様々な体操やおやつ座談会など楽しんでいただける会と 

なっております。介護相談等も承っておりますのでお気軽にお問合せ下さい。 

インスタグラムやっています！ 

ご利用の様子をおとどけしています

ので是非覗いてみてください♪ 

地域にお住いの方々が気軽に集える場所として、

健康づくり、仲間作りの場として楽しんでいただけ

るサロンです。毎月 1回開催しています。興味の

ある方はお気軽にご連絡ください。        

担当：卜部・沼尻 

にじいろサロン 

ぶどう園訪問 
ぶどうの季節となり、今年

も川本ブドウ園さんにお邪

魔しました。シャインマス

カットや巨峰等色々な種類

が並んでいました♪ 

 

お祝いの挨拶をさせてい

ただき、鏡開きで始まり

ました！ 

 

敬老会 

デイサービス 

 

 

長寿のお祝いに表彰式

が行われました。皆さ

んとてもお元気で素敵

な方ばかりです♪ 

これからも笑顔で長生

きして下さい♪ 

制作活動 
毎月、月間制作を行ってい

ます。９月はアクリルパネ

ルを使ったお守りを作成！ 

それぞれ可愛く作ることが

できました♪ 

 

手作り 

季節の行事ごとにおやつを手作りしてい

ます。敬老の日に、鶴や亀などデコレー

ションしたおやつを提供しました。 


